
Aktuální omezení provozu autobusů na Chotěbořsku 

Stav k 1. 4. 2020 

*Autobusy obecně jezdí až do odvolání ve stejném režimu jako o jarních 

prázdninách, což znamená, že nejsou v provozu spoje, které jedou jen ve dnech školního 

vyučování.  

*Zrušeny jsou všechny víkendové spoje – výjimku představují víkendové spoje na 

lince 840125 Žďár nad Sázavou – Ždírec nad Doubravou – Chotěboř (dopravce ZDAR, a. s.), 

které zatím zůstávají v provozu. 

*Zcela je až do odvolání zastaven provoz na lince 600 993 Čečkovice – Chotěboř – 

Havlíčkův Brod (za normálních okolností provozované jen ve dnech školního vyučování; 

dopravce Vojtěch Sadílek). 

*Dále je až do odvolání zastaven provoz všech dálkových linek jedoucích přes 

Chotěboř. Konkrétně se jedná o linky: 

600120 Chotěboř – Havlíčkův Brod – Světlá nad Sázavou – Ledeč nad Sázavou – Praha 

(dopravce Arriva Východní Čechy, a. s.) 

600660 Ledeč nad Sázavou – Havlíčkův Brod – Chotěboř – Chrudim – Pardubice – 

Hradec Králové (dopravce Arriva Východní Čechy, a. s.) 

610001 Hradec Králové – Pelhřimov – České Budějovice (dopravce CAR-TOUR, spol. 

s r. o.). 

Žádné dálkové linky nejezdí aktuálně ani přes Ždírec nad Doubravou – výjimku 

představuje linka 840126 Žďár nad Sázavou – Pardubice – Havlíčkův Brod (dopravce ZDAR, 

a. s.), která zatím zůstává v provozu. 

*Od 1. 4. 2020 dochází k pozastavení provozu některých dalších spojů na linkách 

dopravce Arriva Východní Čech, a. s., a to konkrétně: 

Linka 600200 Chotěboř – Ždírec nad Doubravou – Vojnův Městec – Žďár nad Sázavou: 

Spoj 4 – Žďár nad Sázavou 9.45 – Chotěboř 10.45 

Spoj 7 – Ždírec nad Doubravou 7.35 – Žďár nad Sázavou 8.15 

Spoj 10 – Žďár nad Sázavou 14.15 – Ždírec nad Doubravou 14.55 

Spoj 19 – Chotěboř 11.15 – Žďár nad Sázavou 12.15 

 

Linka 600310 Chotěboř – Borek – Běstvina – Třemošnice 

Spoj 2 – Třemošnice 13.35 – Chotěboř 14.22 

 

Linka 600340 Ždírec nad Doubravou – Slavíkov – Křemenice – Trhová Kamenice 

Na lince pojedou pouze tyto dva páry spojů: 



Ždírec nad Doubravou 5.52 – Slavíkov, Dolní Vestec 6.08/6.09 – Ždírec nad Doubravou 

6.28 (cestou zpět zajíždí do Údav) 

Ždírec nad Doubravou 12.56 – Slavíkov, Dolní Vestec 13.17/13.18 – Ždírec nad 

Doubravou 13.34 (cestou tam zajíždí do Údav) 

 

Linka 600350 Chotěboř – Bezděkov – Slavíkov – Podmoklany – Ždírec nad Doubravou 

Spoj 4 – Ždírec nad Doubravou 5.37 – Chotěboř 6.25 

Spoj 5 – Chotěboř 6.34 – Ždírec nad Doubravou 7.11 

 

Linka 600390 Chotěboř – Libice nad Doubravou – Maleč – Běstvina – Třemošnice 

Spoj 11 – Chotěboř 12.40 – Třemošnice 13.27 

Spoj 21 – Chotěboř 18.40 – Jeřišno, Chuchel, Strakov 19.14 

 

*Do autobusů se nastupuje zadními dveřmi (pochopitelně v roušce nebo s jinak 

chráněnými ústy a nosem) a jízdné se neplatí. 

*Vzhledem k momentálnímu minimálnímu zájmu o přepravu a nedostatku řidičů 

způsobených karanténou lze předpokládat v následujících dnech další redukce provozu. 

*Změny v autobusové dopravě se řeší vydáváním tzv. výlukových jízdních řádů, 

které jsou vyvěšeny na autobusových zastávkách a ve formátu pdf jsou ke stažení na 

adrese www.portal.idos.cz. Všechny změny jsou též zapracovány ve vyhledavači spojení 

www.idos.cz. 

 

 

http://www.portal.idos.cz/

